De urbe Damasco.

C A P. V.

Hexarchatus

Dictu propè incredibile est, fidemq; ferme omnem excedit, quam elegas sit urbs Damascena, quam' ue sit eius ager fœcundus: nā urbis allectus amœnitate, inibi dies plurimos insumpsi moram trahens, ut eorum lingua doctus, mores incolarū imbiberē. Ea colitur à Mahumetanis Mamaluchisq; eximie, necnon Christianis cōpluribus, qui ritu Græcorū degunt. Obiter nō ab re fortasse erit, quippiā de eorū hexarchatu differere. Ea, ut præfati sumus Syriae praefecto paret. Primum igitur omniū ibi arx est munitissima: huius fuisse autorem ferunt Ethruscum quendam ab urbe Florentia oriundū: æte proprio exædificasse dicebatur, dū inibi hexarchus foret. Id testantur in uetu stissimo marmore insculpta lilia Florentinæ urbis insignia. Vrbs cingitur altiore fossa, quaternisq; insigni fastigio turribus. Pōte pensili trajectur fossa, isq; tollitur ac demitur pro arbitratu. Tormentis omne genus, ac Mamaluchorū fortissimo præsidio, utpote numero L. arx munita est: ī arcis præfecto assituit assidue. Sub Syriae domino stipendio merent. Peperit huius urbis principatū Florētino uiro fortuna: ut enim de incolis accepimus, ita rem de narrabitus. Ferunt itaq; praefecto Syriae Sultano quādoq; propinatū fuisse nenenū: & quū remedū quæsissent, ab quodā Florētino id repertū esse. Is inter Mamaluchos cōnumerabatur. Inuēto igitur antidoto, principi in paucis charuserat: ob id ea urbe clarissima donatus est, propterea q; uiueret princeps, illi retulisset acceptū. Arce ergo cōstructa Florētinus inibi rebus humanis exēptus est. Vita functū colūt uice numinis indigenæ, in seruati principis peren nem me-

nem memoriam. Superstitione funeralibus accensis testantur. Defuncto successit rursus Syriæ præfector. Adiicabant ad hæc incolæ, Sultanū post indeptum imperium suis regulis (Amītre lingua Syriaca dicuntur) gatum esse admodum: quippe qui hexarchatus & præfecturas paruo negotio, potentibus elargitur: ea tamen lege, ut aureorum (saraphos ipsi appellant) complura milia quotannis pendant. Abnuentibus sponsa dissoluere exitium imminet certissimum. Princem cōcomitantur ex summatibus deni uel duodenī. Et ubi principi cordi hæserit, uelle auri quippam à satrapis aut commercia exercentibus (quia summa inibi uiget iniuria, passim debacchantibus latrunculis, sae uientibus præsertim in Mahumetanos Mamaluchis) dat princeps ad arcis præfectum binas literas: alteris continetur, ut concione aduocata in arcem quos uoluerit accersat: alteris continuo colliquescit mens principis, id est, quid princeps à subditis consequi uelit. Quibus perlectis, haud mora, imperata faciunt, æquum uel iniquum iubeatur, nulla habita ratione. Hunc morem corrogandi auri commentus est princeps. Vsu tamen quandoq; euenit, ut sint tantarum uitium satrapæ, ut etiam iussi adesse nolint, gnari uim illaturum tyrannum esse. Ob id sēpenumero, ubi exploratum habet uocaturum eos esse arcis præfectum, mox in Turcatum regionem dilabūtur. Hæc sunt quæ quæsi de eorum motibus collegimus. Id etiam obseruauimus, uigiles in turribus non uoce, sed tympano uigilias custodiasq; agere, correspondentibus inuicem iectu tympani uigilibus. Sed si qui forsan uigilū semisomnes, uel paruo horæ momento ad tessera non responderint, illi actutum ueluti suarum desertores custodiarum carceri ad annum mancipantur.

De his quæ Damasci uisuntur. C A P . V I .

Postquam reguli Damasceni mores explicuimus, in rem esse iudicamus, ut nonnulla quæ inibi conspicati sumus, elegantiam urbis concernentia expediamus: nam ea urbs incolarū numero frequēs est admodum, eademq; ditissima. Mirū dictu est, quantū opulentia ac eximio artificio polleat: quippe quæ affatim cōmeatum ferme omnīū habet, rei præsertim frumentariæ carniumq; & id genus annonæ. Scatet omnifariam fructibus, & cum primis per totum annū recentiū uuarum illic est ubertas. Sunt præterea ibi mala punica, chrysomela, amygdalæ, & proceriores oliuz, eademq; optimæ, rosæ itē albantes rubentesq; & sanè pulchriores quam unq; uiderim: & rufsum poma omne genus suauissima: pyra uero ac persica gustu insuauia. Rationē huius insuauitatis non alia afferebant, q; aquarū copiā nimia. Fluuius lympī dissimus urbē interfluit: ob id plerunq; in singulis ædibus signati fontes conspicuntur elaborati: præsertim opere tessellato, museaceum appellant. Aedes autem eorum à foris inelegantes sunt, sed intus decentissimæ multiplici marmore, & cum primis ophite lapide eas exornante. In urbe sunt complura delubra, Moscheas appellant. Sed quod cæteris præstat, id constructum est in star

Damasci opulentia.

instar basilicæ diui Petri urbis Romæ, ubi magnitudinē inspexeris: si tamen id demas, quod in meditullio nulli sunt imbrices uel tecta, sed patefecit ut sis sub diuo. Circum uero delubrū omnia concamerata sunt. Illuc peculiari cultu sanctissimi uatis Zachariae ut uerū corpus obseruāt, idcū summo in æstimate habent. Valuæ delubri præcipue ex metallo quaternæ insignes plurimū: incip delubro plures fontes, h̄demq; cōspicui. Supersunt adhuc collapsarū ædium monumenta, quæ à Christianis olim incolebantur, Canonicam appellant: ea opere Moseaco exculta erat. Videre etiam licuit eum locum, ubi ferunt seruatorem nostrum diuum Paulum increpuisse his uerbis: Saule, Saule, quid me persequeris? Is locus est extra urbem ad primum lapidem: ibi Christiani humantur, qui in ea urbe è uiuis decedunt. Visitur etiam ibi ea turris, quæ diuo Paulo pro custodia data est: ea mœnibus urbis connexa est. Eum uero locum turris, unde ab angelo sanctus Paulus exēptus est, ne quicquā obstruere Māhumetani tentarunt: nam ubi uesperi obstruxerint, mane referatum offendunt: idcū uī numinum euentire autumant, ne actæ rei testimoniu desit. Vidi etiam illas ædes, in quibus, ut fama fert, Cain Abel fratrem cōfecit germanū: ex enim ab altera urbis parte sunt ad primum lapidem in conualle quadam sitæ, tamen in colle declivi. Sed hinc redeamus ad peregrinos milites, quos uocant Mamaluchos, dec̄q; eorum licentia, qua in ea urbe abutūtur multo licenter, quam par est, prosilientes disseramus.